
www.dre.pt

N.º 160 22 de agosto de 2019 Pág. 93

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 ESCOLA SUPERIOR DE ENFERMAGEM DE LISBOA

Despacho n.º 7464/2019

Sumário: Composição do Conselho de Gestão da Escola Superior de Enfermagem de Lisboa.

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 94.º do Regime Jurídico das Instituições de Ensino 
Superior (RJIES), aprovado pela Lei n.º 62/2007, de 10 de setembro, do n.º 1 do Artigo 40.º, dos 
Estatutos da Escola Superior de Enfermagem de Lisboa, homologados pelo Despacho Normativo 
n.º 16/2009, de 20 de março, publicados no Diário da República, 2.ª série, n.º 68, de 7 de abril de 
2009, determino:

1 — O Conselho de Gestão da Escola Superior de Enfermagem de Lisboa tem a seguinte 
composição:

João Carlos Barreiros dos Santos, que preside;
Patrícia Carla da Silva Pereira; Vice -Presidente;
Ana Paula Vara Silvano, Administrador.

16 de julho de 2019. — O Presidente, João Carlos Barreiros dos Santos.

312461601 


